
T 

UCHWAŁA Nr ,/2024 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2024 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających usuniętych z obszaru wodnego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107), art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2705, M. P. 

z 2023 r. poz. 781 oraz z 2024 r. poz. 692), a także obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 

2024 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na rok 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 692), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2025 wysokość opłat za usunięcie z obszaru wodnego statków lub innych obiektów 

pływających i ich przechowywanie w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

R ADCA PRAWNY 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr ./2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2024 r. 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 

na obszarach wodnych, w przypadkach gdy statek lub inny obiekt pływający należy usunąć z obszaru 

wodnego, pozostawia się go w strzeżonym porcie, przystani lub na wyznaczonym przez starostę 

parkingu strzeżonym, do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie i przechowywanie. Usuwanie statków 

lub innych obiektów pływających należy do zadań własnych powiatu. Zgodnie z art. 31 ust. 1 ww. ustawy, 

rada powiatu ustala corocznie w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie tych 

statków lub innych obiektów pływających. Stawki opłat na obszarze powiatu poznańskiego ustalono 

w oparciu o art. 31 ust. 2 i 4 ww. ustawy z uwzględnieniem uaktualnionych na 2025 rok wysokości opłat 

obwieszczonych przez Ministra Finansów w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor 

Polski" z 2024 r., poz. 692. M.P. 

Rozeznanie rynku i dokonana analiza kosztów wykazały, iż niezbędne jest przyjęcie maksymalnych 

stawek określonych w ww. obwieszczeniu. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne w związku z koniecznością corocznego ustalenia opłat 

za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających usuniętych z obszaru 

wodnego. 

WICBSTAROSTA 

TJF JSZ Lubiński 



Załącznik 

do Uchwały Nr /2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2024 r. 

Opłaty za usunięcie z obszaru wodnego statków lub innych obiektów pływających 
i ich przechowywanie 

Lp. 
Rodzaj statku 

lub innego obiektu pływającego 
Opł ata 

Lp. 
Rodzaj statku 

lub innego obiektu pływającego za usunięcie za każdą dobę 
przechowywania 

1. Rower wodny lub skuter wodny 87 zł 31 zł 

2. Poduszkowiec 162 zł 55 zł 

3. Statek o długości kadłuba 
do 10 m 

196 zł 87 zł 

4. Statek o długości kadłuba 
do 20 m 

240 zł 162 zł 

5. Statek o długości kadłuba 
powyżej 20 m 

317 zł 240 zł 

WICEOfTAROSTA 

TZufiwW Lubiński 



MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 lipca 2024 r. 

Poz. 692 

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 0  

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025 

Na podstawie art. 31 ust. 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714) ogłasza się maksymalną wysokość opłat obowiązujących w 2025 r., określonych 
w art. 31 ust. 2 tej ustawy, w przypadku: 

1) usunięcia roweru wodnego lub skutera wodnego - 87 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 31 zł; 

2) usunięcia poduszkowca - 162 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 55 zł; 

3) usunięcia statku o długości kadłuba do 10 m - 196 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 87 zł; 

4) usunięcia statku o długości kadłuba do 20 m - 240 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania — 162 zł; 

5) usunięcia statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 317 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 240 zł. 

Minister Finansów: A. Domański 

" Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 


